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politikai <*s  vi:<;yi:s tartalmi mi-:-;yki közlöny. 
Megjelenik lielenkint kétezer: vasárnap ón esiitörtökön.

Hitelt t(S(k <s előfizetősek fölvétetnek s egyes számuk kaphatók helyben: .Muzsik és Partlics könyv- és kn- 

njoiiitlájábaii. Sí hon Adolf kón\vkercskedeseben. Hay Sándor (lohánytózsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények ngy a fővárosi mint a külföldi os.-zes hirdetési irodákban. Egy szám |(l ki*.

Sz.<-rkrsziii.ségí iroda és 
kiadóhivatal: 

Sótét -s csende- utcza sár 
kan, Hufenedar-féle házban 
hová minden a lap széliétől 
részét illet" közlemény, az 
. lufi/l tr-rk i . Il rtl i tl .-i k 

is küldendők
n’e’.l-n lév “1-iknem 

. Itatnék el. Kéziratok
■ t

Szerkesztővel értekezhetni 
d. e II órától 12-ig és 

d. ti 3-tól 5 óráig

Üdvözlet Apponyinak-
„A lilieralizinii->iiak nem 

szabad magát megkovesiilt 
dogmák kódexének tarta­
ni. mely sem módosulást, 
sem kibővítést nem enged. 
Nem szabad bálvánvképen 
oltáron imadtatniii, hanem 
munkás eszmének kell len­
nie a fejlődő idők szövő 
székénél é> tél kell ölelnie 
a nemzeti nagy problémá­
kat, tel kell ölelnie 
mindazon hihetetlen nagy­
ságban felnőtt társ'iilalmi 
problémákat is. Imgy ha 
eddigi eszméi tárházában 
azokra nem is találtatnak 
ama formulák.*

Apponvi Albert grófnak a képvi- 
•selőház október 2-í-iki üléx-ben tartott 
beszéde az egyedüli kimagasló fény­
pont. melv a felirati vitának szint és 
jelleget ml. Hallottunk tagadliatlannl 
szép beszédeket ngy a kormánypárt, 
mint mindkét árnyalatú ellenzék ré 
szóról, a Starcsevits féle discussio 
rémképe is eljött kísérteni, mindez 
azonban a mindennapi események ál­
jával ragadtatott lova, s csak egy íté­
szed az, mely beválik politikai tanul­
mánynak, amely mintaképe az ékesszó­
lásnak. s melyről ol lehet mondani, 
hogv lángesz. produktuma. Ez az Ap 
ponyi Albert gr beszedő. Tisza Kál­
mán jól disputái, ügyesen kapaszkodik 
bele a szavakba s megragadja az el­
lenzék gyengéjét, mihelyt keze ügyebe 
esik s rágódik rajta szellemesen. Az

ellenzék, mint ilyen, kiindulva abból a I politikai magatartást kelljen s lehessen 
szempontból, hogy a kormányi fogja kiöl vajmi.
kisebbíteni, elég erősnek bizonyult a- Igy fogjuk lol mi a verbászi ke­
ltában. Ke a nagy közönség, nielyjiíilel részéről a pártelnök által küldött 
nem párlszeniponlhól tarlón dikeziókat. j üdvözlet politikai értelmet.
hanem igazságokai akar hallani, llarininczkel niegvebiz.ollsági lag
niindeii irányban eliognlallan. minden * nevében gratulált líácz György a ne- 
iráiivban igazságos itelelei, csak leg-jinc.s grófnak.
follclil) ll>>rvátli Boldizsár hozcdébell ’ Egv lellVsligar ez a megyei el­
lető lol azt. s niinlán \pponvi szobit t. j Icnzék most kelő napjából Vannak a 
ennek értékét is redukálva '.illa, hogyíkik a ’h.íomcgvci ellenzék életének
ngvszólván nem maradt a haza atyja- 
inak ileleici közül érintetlen. Icrombol- 
liatatlan egy se. kivéve Apponvi Íté­
letét.

Ez erőteljes, jól megindokolt Íté­
let. de azért lesnjtó Ítélet, mely el­
len a kormány nem Ind apellálni 
többségéhez \ kormány megkövetel­
heti mameinkjaitól az .igetr*  i. <|e 
hogy közülök egv is kepes legyen az 
Appony i á ta k imondott ítéletet mege- 
rőtleniteni. ehhez nincs a kormánynak 
elég varázsereje

Apponvi Albert gr szavai visz- 
liangra leltek az ország szivében- 
Kétségtelen. llOg\ Ilii elllick llel\es 
indoka lett volna - - az ország min­
den részéből özönlöttek volna az üd­
vözletek. Ilyen üdvözletek csak akkor 
vannak helyén. midőn nem tulajdonkep 
a gratul.itio okáért, de azért küldetnek 
hogy azokbé>l valamely háttérben rejlő 

nagyon rövid időt szabtak. a kik 
szalma tűznek tartottak l»e a megyei 
ellenzék — bár nem ad nagyhangú 
plirázisokkal eleijeit magáról, nie- 

i gis el. s eleit- napról-napra erősb s 
I egészségesebb lesz.

A megyei klikk fölriadt szelíd 
ábrándozásából a fejek összehajoltak. . 
\ 32 mcgyehiz.oltsági lag említése 
nagyon is elcsen érintő dobhártyáju­
kat. Ha kissé kombinálni tutinak, ak­
kor a liarminczkcttó mely egy ke- 
miéinek csak töredéket képezi. a 
többi kerületekhez merve megnövek­
szik szazakra, s ha egyszer öntudattá 
v;ilik ez az erő. akkor a megyei ba­
sa-uralom órája is ütött.

\zonban ez. üdvözlet hátterében 
mi inkább a Pn -zk\ l'ercncz magatar- 
lasa iránti ostentaliv eliiidegítlest láttuk 
nicg. mint a megye ellenében 
való harczizeiiest A verbászi kerület 
nem üdvözölte Pulszkyl humoros be­

szédéért. mert úgy látszik nem a hu­
mor az. mely neki imponálni képes 
l’nlszky a mérsékelt ellenzék zászlója 
alatt győzött, s ma mint párton kívüli 
képviselő áll a parlamentben. Pulszky- 
l>an a verbászi kerület az ellenzők egy 
oszlopát vélte föltáinaszlhatni, s Pnlsz- 
ky csak azért nem pártolta a fölirati 
javaslatot, mert határtalan bizalommal 
nem viseltetik a kormány iránt. I’nlsz- 
kv az örök béke ábrándos világában 
álmodozik s a választási visszaélések­
ről csak tréfálni tud. Egv postames­
tert elmozdítottak állásától ő miatt i, s 
ó csak azl rója meg, hogy a kik ellene 
korteskedtek, azok nem lettek elmoz­
dítva

Nem vagyunk hivatottak a verbá 
szi kerület üdvözletéhez kommentárt 
csinálni, s a miket elmondunk csak 
egyéni nézetek

Az üdvözlet, - melyet harmincz- 
kót megyebizottsági tag nevében a 
pártelnök küldolt Apponvi grófnak, 
magában véve is megérdemli, hogy itt 
emlékezzünk meg róla.

A verbászi kerület szilárd ellenzé­
ki érzületének adta lérlias jelét.

Növelte ezzel önérzetünk erejét, 
növelte abbeli reményünket. hogv a 
megyei közgyűlésén is megszólal vég­
re a férfias gondolkozás harsonája.

Müller Gyula

Egy szellemdús látogató.
— G. dur sonáta. -

Jó vaskos megyfa-vesszőből faragott 
czigarotta-szivóm van Kitűnő illatot áraszt 
magáitól s valóságos all pöczköléxi műtétet 
viszek véghez magamon, valamennyiszer csak 
fogaim köze szuszakolom. A két mezőm ki 
puffad. a szemeim kidüllednek s ha valaki 
igy az orrlikannhol Kitóduló fihtfellege któl 
kísérteties félhomályba burkolva megpillan­
tana. okvetlenül azt hinné, hogy egy 
embereve berberkor áll előtte Ezoket a 
tényeket itt csak egyszerűen konstatálni 
akarom most, midőn ezt a jeles találmányt 
ii fogaim közt tartom, a kandalló előtti kis 
zsámolyon üldögélve. s hallom, hogy va­
laki szobámnak ajtaján kopogtat.

Egyátalán nem szeretném, ha most 
valaki arra kény szerit ene. hogv ezt a inon 
Híre szívót kivegyem a számból. En nem Is 
tudom, mit akarnak ezek a látogatók az 
embertől?! Nem tudott az valami okosabbat 
kigondolni, a ki - (még odakűnn van az 
ajtó előtt!) hozzám most látogatóba jött. 
Azért se veszem ki a számból.

Nem látom he, mért kéne magamat 
holmijlátogatók által passzióimban zavartatni. 
Mialatt ezeket elgondolom, a kopogtatás is­
métlődik, sokkal energikusabban, mint előbb.

Már ez minden áron b” akar hozzam 
jönni. . . Ám legyen I „Szabad!- (Vigyen el 
az ördög!)

Az ajtó megnyílik s egy sajátságos kép 
viselője hajlong be rajt i. I. kép melynek- 

alkatrészéit gyér hajzat, behorpadt szeműre 
gekbol kikandikáló szúrós szemek, eloregöt 
hűlt, széles áll, fölötte duzzadt ajkak, azok

fölött szálkás nagy baju-z > még ennek te­
tejében egy jól kifejlett orr képezték, 
keserű mosolygást vitt véghez s egv bűnbá­
nó askótára emlékeztetett, a ki Indiából 
zarándokolt a szent földre, hogy bűneit 
meggyónja a Gecsemáne olajfáinak.

Váljon mit lóg nekem ez a különben 
jól megtermett, s korára nézve alig JO éves 
férfiú meggvónni ?

A bemutatás egv pillanat müve volt, 
ö Duzzogd) Jakab adófelügyelői fit 

kar. - nekem van szerencsém ot látóból 
ismerni, - o rég ismeri irodalmi hitemet, 
én Bokát hallottam az ő tapintató ű| y ködé 
séröl. ő rég vágyódott velem megismerkedni.
— én el vagvok ragadtatva i szerenc-etől
— megengedem e, hogv helyet foglaljon, 
tessék rágyújtani . . .

No! csakhogy idáig jutottam. Most 
már végre el fogja mondani inért tett sze 
rencséssé ily váratlan megjelenése által.

I ram! kezdi nagy fohásszal, s én 
tisztába jöttem azzal, hogy valami rendkí­
vüli körülmény fogja legitt igazolni jövetele 
fontosságát. I ram ! kiált töl s még nagyob­
bat sóhajt, — én ónt mar régebben meglá­
togattam volna, s ha ön csodálkozik azon, 
hogy még csak mos' jövök először, daczára 
annak, hogy már két éve itt tartózkodom, 
akkor önnek igazat adok, de

Eszem ágában som volt ezen csodál­
kozni, de ezt a s/.ivességet a nélkül, hogv 
szivókámat ki kellett volna tógáim közül 
csavarni, megtehettem. hat nem is ha 
hoztam.

Valóban én csodálkoztam, de 
|>e! visszhangozza o iljólan.

- De — kérdem újra.

— Elmondom önnek az egészet. Mikor 
en ideköltöztem igen furcsa dolgokat hal 
lottam önröl.

Igaza van. gondolám magamban s le­
hetőleg nagy füstfelleget fújtam magamból, 

lehetséges, hogy furc-sa dolgokat hallott 
rólam. Semmi kétség benne, hogy a fur­
csa dolgok hallatára nem igen érzett bizo­
dalmát hozzám s nem jött el közölni velem 
olyasmiket, a miket csak oly emberre sze 
tétünk rábízni akiről nem hallani „furcsa 
dolgok" -at.

Azt hallottam önről, hogy ön sokat 
fecseg !

Mereven ránézek.
Igen, igen ! Ezt nekem Szeleverdi 

lliibakuk mondi. a kiről utóbb meggyőződ­
tem, hogv a fecsegő tulajdonképen nem 
más, mind ő.

Hál'istennek tnormogám fogaim 
közt, ez a vád Szeleverdi llabakuk barátom 
n-zérol mim.ír meg van cz.aíolva.

t ovábbá azt hallottam önró), hogyjóntöl 
őrizkedni kell, mert igen gonosz nyelve van.

— Valóban? kiáltani, s kénytelen vol­
tam az illatos inegvla-szivöt kivenni a 
számból.

lg.-n. ez.t nekem l; igódy Boldizsár 
mondta, a kiről utóbb megtudtam, hogy 
minden embert rágalmaz

E szerint hat ez sem igaz, nyugtatám 
meg magain. Mar mindenesetre jó. Ili az 
.•miiéi tudomást szerez arról, li gy mikép 
vélekednek róla barátai. Mert It igrtdv Boldi­
zsár az en „jó- barátaim közé tartozik.

Mii örülni kezdtem annak, hogy Duz- 
z.ogilv Jakab ur egyéb rosszat nem hallván 
felőlem elmondja jövetele okát.

— Aztán tudja még mit hallottam 
önröl ?

Ismét vissza dugtam a szívómat, lehe­
tőleg oly mélyen, hogv kidülledt arczizraa- 
itn megnyugtassák Duzzogtfi urat ktvácsisá- 
gom nagy fokáról

Azt mondta nekem l-'üllents Benő 
hogy ön egy inkarnatus h izug ember.

Annyira meglepett ez őszinteség, hogy 
majd lenyeltem a monstre szopókat. Csak 
annyit tudtam dadogni ijedteinbm, hogy :

De ké kérem
Ez még mind sémin’, folytató nagy phleg- 

inával Duzzogffi Jakab ur. a ki úgy látszik, szen­
tül meg volt arról győződve, hogv nagy ba­
ráti szívességet tesz velem, ha mindazt tu­
domásomra juttatja, a mit felőlem hallott. 

Ismeri ön Jellemti Tóbiást I 
Nincs szerencséin, a nevét sem 

hallottam
No hát ez. meg azt mondta önről, 

hogy ön egv jellemtelen ember.
Ejnye gondolám magainban, ez már 

mégis mfánia, hogy ez a Jellemti igy jelle­
mezte jellememet, de hát mit tegyek én ez­
zel a .hdlemtivel, a kit nem is ismereti ?

Ördög vigye, ha jellemtelennek tart, 
ne igyék velem „brúder* 41 !

Ezeket hallván ön felől, nem csodál­
koztam a fölött, hogy dr. Szindús Dani meg 
úgy nyilatkozott a „kór" ben ön lelöl, mint 
ha ón egv „gazember-*  volna

Mi mi micsoda? Ga gaz­
ember I

Dadogtam hüledezve s nagy kedvot 
éreztem magamban a inoggyfa-szopókát ion 
deltetése ellenére botnak tekinteni s végig 
nyújtani DuzzogfTy ur hátán.



Válasz Klehm Emészt urnák a Z- és V 124- sz. közölt levelére!
Tekintetes szerkesztő úr szives enge­

dőimével vagyok l ator az apai, ipariskola 
ügyét illetőleg a múltkori közleményre 
következőket válaszolni.

Klehm Emészt úr levelében ugyan­
is oly állítások vannak, melyek részint 
teljesen alaptalanok . részint pedig olya­
nok, melyek a kftzs. elöljáróság jó aka­
ratát az ügyben nagyon is kétessé teszik.

No már tiszt. Klelirn úr. biztosítom, 
hogy utóbbit még a legelfogultabb em­
ber sem állíthatja ; mert éppen a közs. 
elöljáróság a képviselő testület, tekintély- 
jesebb tagjaival egyetemben melegen 
karolták fel az ipariskola ügyét, és azon 
fáradtak, hogy az végre megoldást nyer­
hessen. 11a az nem sikerült, úgy okát 
egyedül az ipartanodái bizottság által álli 
tólag ajánlott t a n t e s t ü let 
azon merev és elutasító mega­
tartásában kereshetjük melyet akkor ta­
núsított. midőn 1700 frtos költségvetése 
leszállítására nézve a község által aján­
lat tétetett. .

Éhez pedig úgy hiszem, egy isko­
lát fentartó hatóságnak joga van ; de 
kötelessége és különösen akkor midőn a 
tantestület jogérvényes megválasztatását 
kétségbe vonhatja. Es ezt nem teheti ez 
alappal : mert hiszen az ipariskolába az 
iskolát fentartó hatóság választja a taní­
tókat. ami nagyon ismert okokból Apa- 
tinban elmaradhatott.

Az. ipariskola megnyitása annyiból 
állott, hogv a község és tanítok legna­
gyobb meglepetésére az iparos tanonezok 
az elemi iskola helyiségeiből a felső nép 
iskola termeibe átvezettettek mielőtt azon 
bán suttogva hallható volt. hogy : ipát 
iskola lesz — de nem elemi isk. taní­
tók vezetése alatt, mert két szaktanító 
is van és ezeket fogja a tanfelügye­
lő megbízni. Említett aktus után a tan­
testület az ipariskolát megnyitottnak vél­
te : de volt-e erről a községnek tudomá­
sa ? _  volt-e tudomása a községnek
már ekkor az esetleges költségekről mind­
erről semmi sem 1 Követeléseikkel csak 
később álltak elé.

Nagyon természetesnek mondható 
Klehm úr azon felsóhajtása, hogy nem 
segíthet rajtunk se alispán, se tanfelügye­
lő. se szolgabiró — mert bizony az egy­
szer nem segíthet rajtuk senki sem

Alapnélküli Klehm Emészt úr 
azon állítása hogy a község az ipartano­
dái bizotság ajánlatait hallgatólag helyben 
hagyta : valamint légből kapott levelező

De meggondoltam a dolgot. Hisz el 
végre Duzzogffi Jakab urnák fontos közlendői 
lehetnek, mikhez előzményül okvetlenül 
szükséges a személyem felöli vélekedések 
elörebocsájtása.

I gv van. uram! sóhajtott föl tiszta 
szívből, szellemes látogatóm, miközben mégis 
nagv lelki megnyugvás tükröződött vissza 
arczán. hogy lelke terheitől megszabadult. 

Igen gonosz világot élünk. Az embert 
jobbról-balról rágalmazzák s biztosíthatom 
önt, hogv még negyedrészét se mondtam el 
annak a mit ön felöl hallottam

Egy neme a resignácziónak vett erőt 
rajtam Elgondoltam magamban, hogy ez a 
derék férfiú itt valóságos lelkiháborubao 
. ilt önmagával mielőtt hozzám jött volna 
^fontos ügy“ ében, melyről egyébiránt meg 
fogalmam sincs Eáj neki bizonyára, hogy a 
vil ig kígyót békát kiált rám, - lehelet’en 
elfojtania e fölötti idignáczióját

A napokban kezdé újra Duzzogffy 
in -étáim mentem a bajai utczaban. s 
találkozom Eremti Jánossal Séta közben 
omol kezdtünk beszélni En elmondtam neki 
miket hallottam önről, mire ő igy kiáltott 
lol ,,< > ez még mind semmi ' Azt az embert 
ismerni kell, hogy felőle kellő fogalmat al­
kothatunk Egy alyas rágalmazó nyomorult, 
hazug, egy tolakodó avihák, egy hitvány 
gazember, egy uzsorás igen ö uzsorás. Ezt 
én határozottan állíthatom, be ez még mind 
••mnn '. <> képes egy ártatlan leányt eh -á- 

bitani, férjeket szerencsétlenné tenni ö

mindig adós a házbérével, és kosztol soha se 
tizet.Tele van az asztalfiókja kifizetetlen szabó­
kontókkal S tudja még mit! <) egy részeges nap 
lópó, egy hétny'üstös lump Egy rabló, való 
sagos rabló, a ki képes az utezán megállíta­
ni az embert s elkérni a tárczájit. Egyszó 
val o egy svindler a gonosszabb fajtájából.

Tovább nem hallottam mit beszélt 
Du/zogft'i ur. mert a mi füstöt magamba 
-/.ívtam a monstre-szopókából, minda fejem­
be ment a rendkívüli dolgok hallatára, 
melyeket ezen em er felőlem följegyzett. 
Elkábultam s azt érzőm, a mit guta ütött 
érezhet, mielőtt a guta megütötte.

No ha engem nem üt meg a guta, gon 
dolám magamban, akkor szobrot állíttatok 
l)uzzogfTi útnak azzal a fölirással -A legő­
szintébb embernek a legnagyobb gaz 
ember I"

De Duzzogffy ur még tovább is beszélt 
beszélt rémitön. és sokat, és felőlem Szája 
tajtékzott a dühtől, midőn fölsorolta mind 
a/t a gyalázatot, a mit rólam hallott, s a 
mi hihetőleg mind nagyon fájt neki s lehe­
tetlen volt elhallgatnia előttem, midőn ama 
„fontos ügy“-ről

Ilohó ! Ideje lesz a derék ural meg- 
nyugtatnom hogy bár ez elmondottak mélyen 
keserítik ártatlan lelkűmet, s hogy egészen 
cg ütt érzek vele akkor, midőn e rágalma 
sóimat a poklok mélységes fenekér' szá­
nom. de végre is ő belátja, hogy én artatlan 
vagyok, s már most rátérhetünk ügyünkre.

úr azon feltevése isf hogy most a köz­
ség az elemi tantestülettel alkudozik 
és 100 frt igér, ha ez az iskolát átveszi.

Láthatja ezek után tiszt. Klehm 
úr hogy . ha az ipariskola ügye Apát in 
bán még 3 — I hó alatt sem nyer vég 
leges megoldást, hogy okát nem a közs. 
elöljáróságban kell keresni, hanem ott a 
hol nagyon szeretnek zsákban macskát 
árulni.

Kérve tekintetes szerkesztő urat, 
hogy e sorokat becses lapjába fel vem 
kegyeskedjék,

Apatin 1884 október hó 25.
Vagyok kiváló tisztelettel,

Varga János.

Az utolsó garas-
— Búcsúszó a külalakhoz.
Drum, drum, drum ! Keser­

ves egy hang ez édes uraim még ha 
privát passióból szól is. Négy betűből ál­
ló szócska, mely egyetlen-egy hangra van 
kótázva és mégis oly bús, oly szomorúan 
tompa, mintha az ember egész élettörténe­
tét itták volna e kőtára.

Hej szegény borjú I ha tudtad vol 
na, hogy az én bőrömre ütik a tiédet, 
nem adtad volna azt dobra, mert biz 
Isten - szomorúbba hangod, mint amikor 
lenyakaltak.

Szegény bútorok ti! nemrég a tüzböl 
mentettelek ki benneteket — csak azért, 
hogy alig egy esztendőben háromszor meg 
hurczoljalak. és végre bármily hűen voltatok 
is kísérőim — utoljára a kulai kisbiró mond 
ja ki rátok a - „harmadszori". Hogv 
ütné az Úristen egy meny béli collegátokkal 
agyon azt. a kinek a „leik é n“ vettelek 
meg benneteket. Ámen !

Most tehát, hogy eladtam minden „lé­
gi időkhöz kötött emlékemet" - kifizettem 
az „uj idők szerzeményét“ — maradt
egy garasom; az utolsó garas — hát 
beadom — — és most én beszélek I

Tekintés karok és rendek ! Midón po 
haramat (Isten ulcse a balkezemben van) 
az önök egészségére ürítendő emelem, te 
szem azt azért, hogy önöktől búcsút véve 
— becses barátságukat a magam részére to 
vábbra is kikérjen. ; - teszem azt továbbá
azért, hogy önöknél teendett bucsúlátog::- 
tásom elmulasztása matt bocsánatukat meg­
nyerve — hirtelen távozásom e.xkusálvu le­
gyet Hogy pedig ezt tehessen), kikérve 
becses türelmüket távozásom okát is el­
mondanom kell.

E hirtelenségnek valódi oka uraim 
- csak a természetben keresendő, mert ha 

a tél oly óriási léptekkel nem közeleg, ugv 
bigyjék meg - én is sokkal kisebb tem­

póban masírozok Kuláról De látták, a ta 
dolgában úgy vagyok, hogv nincs egy maku- 
lám se, a bútoraimat meg ha tűsre va­
lók is — már csak inkább eladom mintsem

felfútsem ? ! — fát venni, meg mást is enni 
- harminezh•< szomorú ....... ff li •••'

meg éppen nem lehet.
Lássák uraim. engem a vármegye 

egv olyan állomásról rakott ide, ahol a 
„Zuschpeis" annyi volt, hogy akár marok 
számra ellettük volna, a pujka meg éppen 
a maga jószántából röpült abba bele: — fát 
— kérem nagyon ritkán vettem, azt ak­
kor se kellett megfizetni. sütni — lózni 

meg tán a napon is lehetett volna, 
mert hej ! — csak jó napok voltak azok ! — 

egyszerre mintha csak a menydörgős 
in- nykő csapolt volna le megka­
pom a passzust Kubira ahol még erdő 
sincs - én. a családos, ember . ki ha elkezd 
a hidegtől vaczogni. hát még más l vaczog 
utánna akár egv húsvéti fa-harang. 
Aztán lássák kérem eminnon meg he­
lyettem cserébe egv olyan nőtlen fiataléin 
beit pingáltak oda, a ki téli kabát helyett 
korcsolyát hord, aztán még tán „Intenek is 
neki", mert hallom hogy „nagyon
melege van"!

Mindezen éppen nem méltányos 
dolgokat lehat figyelembe véve gyors tivo 
zásomat vegyék kérem indokoltnak és en­
gedjék meg. hogy bucsúpoharamat ma­
gasra emelvén önöknek irántam tanúsított 
jó indulatukat őszintén megköszönve azt kí­
vánjam, Imgy adjon a gondviselés önöknek 

Mathusaleni lelket, kevés pénzt
igénylő jó piaczot és - olcsóbb
fát !!

Tromf

II i re k.
Gróf Apponyi Albertnak legutóbbi nagv 

szabású beszéde alkalmából, a verb.iszi kei li­
lét Pulszky Eerencz. kerületei révéről a kö- 
vetkező üdvözlő távirat küldetett : .. A verba 
szi kerület ellenzéki érzelmű választói, de 
különösen a most házamnál időző 12 megye- 
bizottmányi tag részéről és megbízásából 
méltóságodnak október 24-ki országgyűlésen 
tartott remek beszéde és abban kifejezett 
elvi álláspontja folytán, bátorkodom méltó- 
ágodnak hazafiui lelkesedéssel gt ffulálni, 

s teljes ragaszkodásunkat kiny ilványitani.
Kácz (iyörgv."

Rendkívüli közgyűlés Zombor \.iros 
képviselete 188-1. évi okróher hó 29 én a 
városház termében délelőtt órakoi rendki 
viiliközgyüléRt tartott Tárgyak: Belugy minisz 
téri leirat, lakbérleti szabályzat tárgyában. 
Küldöttségi jelentés a zombori kir. j tiásbiró 
síig kihelyezése iránt. Jövőre bővebben,

Szabadkán ma lesz a városi tisztujitá- 
Két párt áll szemben egymásai: a bunyóvá- 
< /.ok nemzetiségi pártja és az összes magyar 
ság; ez utóbbihoz csatlakoznak a szerbek 
Különösen a polgármester választása foglal 
koztatja a váios közönségét. A bunyevácz- 
ok jelöltje Mamuzsits Lázár, a magyarságé 
pedig Varga Károly, ki a 78 81-iki ország 
gyűlésen Szabadka város képviselője volt.

A ..Zentai önk. tüzolto-egylet I. é. 
november hó j .-én a zászlóalap gvarnpitá 
sára sorsjátékkal egybekötött táncvigalmat 
Katalin báli rendez.

Szerencsémre Duzz.ogffi ur ez alatt ki­
köpködte minden mondandóját, én is kifut 
tani leégett czigarettám maradványát - a 
monstre-szopókát éppen el akartam helyezni. 
Semmi -cin gátolt tehát abban. hogy Duz- 
zogffy ur „ügyé" t elővegyük.

- Uram! szólek alig hillható hangon, 
remegve a fölindul is'ól, erősen visszatartva 
magam minden oly féle dologtól, mely eset­
leg rágalmazóim állítás út bizonyítani volna hi 
vatva, uram' ism-'Hén oly hvi.'in mint 
egy elkaihozott lélek sopánkodnék a menny 
kapuja előtt. - miben lehetek önnek szol 
galatára?

Duzzogffy ur föláll, igyekszik lehetőleg 
szívélyes képet vágni, kmyuj'j a jobbját s de­
rekasan megrázza az. enyémet. Azután nagy 
phlegtnával veszi kalapja’, botját s miközben 
udvariasan hajlongva az. ajtó felé hátrál, ezt 
mondja szeretetreméltó nyájassággal .

Bocsánat, hogy háborgattam ! 

tiszteletemet óhajtottam tenni !

Plripocsy

50 arany palyadljat nyert G ni Keretit/, 
a szabadkai városi zenekar karnagya. A 
soproni irodalmi és művészeti kör 50 frankot 

aranyban tiizíltt ki egv eredeti 4 szólam­
ra irt magyar dalia, s a megbirálásra lóikért 
zeneakadémia a jutalmat a „ Távol tőled olv 
bús életem1 jelige alatt beküldött Vándor­
dal cimü pályaműnek Ítélte oda, melynek 
szerzője Gaal Eerencz.

A palicsi gyilkosság biiniigye foglalkoz 
tatta I. hó 25-én a kir. kúria III. büntető 
tanácsát; elnök Tóth Lőrinc/, előadó dr 
Suhaj Imre A gyilkosság, melyről annak 
idejében bőven emlékeztek meg a lapok, 

áp ilis 9-én történt a palicsi halüszkmiyho 
bán. Ifjú 'Tánczos András halászlegény szövet- 
kezeit Tóth Pörgő Imrével és Polyvás Andrá­
sai, hogy Voli Mátyásáét, a palicsi halász 
feleségét meggyilkolják s a szekrényben lévő 
pénzét elrabolják. Tánczos András annál biz- 
tásabban számított a gonosz tett sikeres vég 
rehajtásám. mert Voltnál mint, halászlegény 

szolgált tehát ismerte a halászgazda kunyhó 
jának minden zegét zugát. Április fi diké-i 
reggeli •» órakor belépett Tánczos a halász­
kunyhóba, inig társai künn állottak lesben 

A gazda éz legényei nem voltak otthon 
> Tánczos kihajolva az ablakon intett társai 
nak. hogy megkezdhetik a véres munkát 
Ezek aztán bemen ek a kunyhóba s a véd­
telen asszonyt ír .‘g/vilkokrák. A gyilkosok ei • 
főiforgatták a kunyhót s a talált pénzt m 
útikhoz véve távoztak. A vizsgálat csakham ti 
kiderítette, hogy kik a gyilkosok, mert Tán- 
c/.os András ott hagyta a h ilott mellett pip i 
ját, melv árulójává lett. Az ő vallom isa alap 
j in befogták társait is. kik vele együtt he 
ismerték szörnyű tettüké’. A szabadkai kir. 
törvényszék a m.ipejtett végtárgyalás után 
Tánczos Andrást és Tóth Pörgő Imrét kötél 
általi halaira. Polvvas András' pétiig fiat ti 
kora miatt 15 ávi íegylrzra Ítélte. A kn 
táala ezt az ítélete helyben liapyta. A ku 
kúria Tánczos Andrást illetőleg megerősített-1 
az alsóbb bíróságok hnlilos ítéletet. ellenben 
Tóth Pörgő Imrét csak életfogytig (egyház 
ra ítélte s Polyvás András Ítéletét helyben 
hagyta

Montefiore ünnepély. Sir Mont.-iior-- 
Móz....... Z.iz. X-. jiilúh-uiii t emlék,-n-k ülin<-
prlvt-t I hó 2'i iíií '-'ti I és fél órakor ülte 
iii<-g tt zombori izr. hitközség >zük<-bb kör­
ben. Az. Ünnepi-lv istenitinztekttel vette kéz 
Jetét több z-oltár énekeltetett > végül 
\V«-i>z József hitköz.' jegyző néptanító ér 
! hangon, csengő tiszta magyarsággal
mondott '-1 egy hálaiinát, melyet ziu-inia kö 
vi-t.-tt A z-inau 'ga virágfítzérekkel volt-b- 
'Z.itv.- •• az oltáai >-iin-lveny előtt Montetio 
r - Móz- - babérral koszoruzott arczképe volt 
látható mely az alkalomra lett megvéve. A 
hitközség Különben sllrgönyileg ia tudatta 
a maga*  férfiúval szerencsekiváuatait.

Hymen N.imi'i ' Háh József szabok 
megyei nagybirtok-^ f h<> 25 én vezette --I 
tárhoz Vnjevich Ilona k. a. t .mint haljuk 
Vnj- vicli Zakár ur házában zárt családi 
körben

Pályázat van kiírva Prig Szt Ivánon 
postamesteri állásra Az érdeklődők a hiva­
talos lap okr. 25-iki számábim találhatnak 
bővebb tájékozást.

Hymen. Dr. Breitwieser Henrik kulai 
községi orvos eljegyezte Lifkai Juszta kis­
asszonyt Hippikről.

Az iparossegédeket figyelmeztetjük, hogv 
az 'partörvény értelmében munkakönyvét kell 
vén váltaniuk, még csak novemberhó 21 ik 
napjáig tehetik

Az Qbrováci újon épült templom szá 
mára Dr Patm sek Jánosjpalánkai ügyvéd egv 
díszes mellék oltárt készítetett Pécsett moh 
írtéit.

Lederer Gusztáv kulai járásbirósági ni 
biró ottani járásbiróvá van kinevezve, Jam 
nitzky János újvidéki kir. trvszéki joggyakor 
nők ugyanoda aljegyzővé van kinevezve.

A krumpli mint szappan Azt állítja 
egy n< i n gony it
ruliaiiio-i'in i- lehet használni. E czélra 
un-” k--ll tÖ/.iii a kruplit. de nem egészen 
c-ak anyut na. hogy ii'-iijeii Az ily
biiru'-ny.ival dörzsöljük a ruhákat ép úgy 
mm' a /..ippamiyal -zoká'. A burgonyától 
tisztább, fehéreb lesz a ruha .mint a szap 
pántol. Leginkább ajánlható e mód a fes 
tett ruhák mosására. Néni árt megpróbálni, 
mert úgyszólván semmibe sem kerül.

Az ösztöndíjas tanulok nyugtái Az ö-/ 
töndijas tanulók, az eddigi eljárás S/.erint. 
alapítványi ösztöndíjukat félévenkint az inté-

Csak zeti igazgatóság által láttamozott nyugtára 
szokták felvenni. Azonban számos visszaélés 
történt, mert az igazgatók oly tanuló nyugtai' 
is láttamozták. a kik akár magaviseletük . 
akár tanulmányi előmenetelüknél fogva nem 
voltak jogosítva az öszömlij felvételére. I. 
visszaélések megszüntetése végett a vallás-és 
közoktatásügyi minisztérium rendeletét bo-



csátott ki, mely meghagyja, hogy a nyugták 
eddig szokásos és egyszerű láflamozás helyett, 
oly értelmű za ri adók kai látandók el, mely 
bizonyítsa, hogy az ösztöndijat élvező tanuló 
magaviselet és előmenetel szempontjából a 
követelményeknek megfelelt. A tizein pénztá­
rak ezután csak ily záradékkal ellátott nyug­
tákra fogják az ösztöndíj illetéket kiszolgál 
tat ni.

Nekrológ A következő giá-zjelenté-t 
vettük: < tz.v. Tripolszky Imrém*.  -ziil. Itat 
fai Erzsébet, szomorodott szívvel jelenti, ma 
ga I ■ rézia, Andrd ■ Erz níbet Illírt . Síin 
dór, .Ágoston, Katalin, Esmér <•- .lános gyér 
mekei; úgyszintén Peczc Verona. Bálizs Ro 
zália, Jónás Anna meny i: valamint Horváth 
Mátyás Terek Károly. Erdélyi l'iilop. Ili 
liz.H llh'-.s vcjei: továbbá szánjtidan unokái 
dédunokái 'nevében Tripolszky Imre fold 
birtokos és megy ei bizottsági tagnak ebe 
72-ik évében, a halotti szentségek ájtatos 
fölvétele után, folyó év ectober 2-1 én -z.i'-l 
büdös köivetkeztidien torlent gyászos elhuny 
tát Béke lengjen porai fölött!

Pauler Tivadar ignzságugymini-zter 
kö>rrend<detileg hivta fel 
súgok elnökeink figyelmét: 
ujitá.-i beadványok •- kér 
tárgyában eddig követett
lyett, hogy azokat mindig az alappert elő­
adójának osztották ki. éppen az ellenkező 
rendszer követése kivános. azaz, hogy min 
dig más biró jelöltessék ki előadóul, mint a 
ki az alappert adta elő. mert bármily tár 
gvilagosság mellett -em kilzdhclo le azon 
előszeretet, tahin elfogultság, mely Ivei a ló­
ról az alapperlien kifejlett >■- a legtöbbn
ovin*  határozattá emekedett álláspontja
iránt vineltetik \ jogkoroHŐ k iz ti .• - 
ügyvédi kar bizonyára örömnnd f> 
igazHiigiigymini-ter .-zan iijitá-at. n 
rögén bevett ro->z. sz.oká-t -z.üntc 
kiváló perjog előny .-két biztosit

Vasárok a megyeben november 
eetnber hónapokban : B A

viszony hogy jött létre, nem tartozik i e) 
■réséit az elvesztett paradicsomért kárpót­

lás' ()ssz."köttetéseit a drága szülőfölddel 
azonban sem idő, sem távolság nem szakít­
hatok lidbe s egv napon lllabicsek Venczel- 
nét egy állítólagos s rendkívül gaz lag-Cousiu- 
je hat p ír vadonuatuj kék sárga csíkos haris­
inával lepte meg. A küldemény rendkívül 
kedves emlékeket kelthetett föl lllabicsekné 
asszoiivom ho'is/.erelettol áradozó kebelében 
mert ámbátor csak késő este érkezett be a 
legközelebbi postaállomásról, azonnal eszeve­
szetten .sietett vele szereteti barátnőjéhez 
hol örömkönnyek közt erőit été tüdejét a kék 
sárga szinekmagaszlalásában. Ezzel el lelt 
vetve a végzet teljes koczka.

Sira asszonynak a harisnyákat, meg­
látni és megszeretni egy volt Ezt azonnal 
kinyilatkoztatni tiltott i ugyan büszkesége, de 
alig tette be IHabicsekné asszonyom maga 
után az ajtót, hirtelen oda forduló Lábas 
uramhoz. kit a gonosz sejtelem e pilanat- 
bán arra késztetett, hogy az ágv alatt keres 
se soha ot’ nem volt dohányos dobozát, — s 
kereken kijelentette hogv ó neki a kék-sár­
ga csikós harisnyák rettenetesen tetszenek. 
Lábas uram tudta hogy mit jelent ez. Esze 
lm se jutott tehát ellenvetést tenni. Hatal­
mas sóhajtások között kimász.ott az ágy alul 
« térdeiről a port verve «.ültetett mosolylval 
igy szólít : — liicsérem a gusztusod cziczus 
kám : jön a Szulki vásii majd veszünk! Az 
újv ilyentéiikép.m tehát mindkét f’d lítszó- 
lagos megelégedésére befejeztetett.

A szulki vásár megjött. a szulki vá- 
sír elmúlt és Sára asszonynak nem volt kék 
sárga harisnyáin, azon egyszerű ókból, mert 
a vidéken nem lévén ezen szinvegyülék diva­
tos Lábas uram keserves kutatás (bú zára az 
óhajtottál sehol sem kaphatta meg Sára 
•i ■ zonynak folytatólagosan s fokozatosan rósz 
kedve volt a mi mindenekelőtt abban docu 
mentalódott. hogv három nap egymásután 
(■■les répát főzött, a mihez ugvan óriási ön­
megtagadás kellett, de czélját elérte, mert 

uram közel volt a kétségbeeséshez.
(l-’olyt. köv.)

tál voltotok igénybe évi 7 száz, kamatok 
órául: kölcsönöz Zomlmr szab. kir. város és ke 
Bác.s Bodroí-’h in',.'ve inrüle’én |e\-vő íiuit- 
hinoki'ii a lökének öt, Hz es leulöbh lizenöi 
év alatti egvenlö évi ■■(‘szlotokbeii visszulizo 
lése és évi 7 száz, kamatok mául : kölcsö­
nöz Zomb »r szab. ki t. város és Bícs-Bodrogh 
megye területén lekvő umallanoki i lizenki 
lene óv alatt egyenlő félévenkénti részletek­
ben visszafizetendő összegüket looo írttól 
kezdve: évi i>', ' <z. kuniatok és .!1,2 száz,
töketörloizté-. összesül! ■' sziz. évi járulé­
kok érául. Az. 1 . 2. és 3. alatti ügyleteknél 
írás- vagy üzletdíjak nem szómita'iiíik ; a I. 
és 5. alatti kölcsönöknél tél százalék irásdíj 
a pénzfelvétel alK.ilmiv.il egyszer - minden­
korra lizotemlo. Mindazok, a kik száz,
vagy 7 száz, kamatok iránt ujahh kölcsönö 
két avégből vesznek fel. hogy akár a Zombo­
ri Takarékpénztártól vagy mástól felvett ró 
gebbi és nagyobb kamatok ciánt betáblázott 
tartozásaikat convertálják az Issl . évi L\.\. 
t c. alapján az összes bélyeg és botáblázá- 
si költségeket régebbi tartozásuk erejéig 
megtakaríthatják. A mi a betéteket illeti, 
a Zombori Takarékpénztár |1. január 1 töl 
5 száz, kos kamatot! olykép számit, hogy a 
kincstárnak járuló Ki száz, kamatadót a be­
tevő fidek minden megterlieltetése nélkül sa­
játjából íizeti és minden betéteit 2000 fönn 
tig legott leimondás nélkül. áiHMi forintig 
pedig a bfjidenlé- után legtöbb nyolc nap 
múlva visszaszolgáltatja.

Husvéth Karoly takarékpénzt íri tisztvi­
selő eljegyezte Kimer Máty.i- budapesti sző 
löbirtoko- kedves leánv.(' Paulát.

Ifj. Konyovits Is’ván h •l\b<di hörkeres 
kedd lapunk mai szamában megjelent hirde­
tésére a legmelegebben hívjuk t. olvasó ! ö- 
z.önségflnk figyelmét. Ifj. Konyovits l-f\. cég 
egvike azon kereskedőcégnek, kik áldozatok 
árán is igyekeznek a t. közönség 
beszerezni és azt mindig a kor 
tartam.

Egy magyarorszá'j je jyzo köszönő le 
vele Bitta-/'

Tekilllcl

i- föle; 
unikumot 
íleiikiiudx ajánlhat'
gvoiiioi'bajoin az ön ke-ziti 
által s nap alatt teljesei 

leghálásabb kiiszöliutei 
jegyző, 
íabdacsai 
roiszáj

A lapda- "k

igényi it 
invonaláii

tahitin (lapján, az új -zorveszkédés érdeké­
ben luegmula-sa az irányt, melyen haladva, 
az. uj ipnrtörvény ben foglalt előnyöket sa­
ját javukra furithassák, s a még megoldat­
lanul maradt kérdéseket egészséges társulás 
utján érvényesitliessék.

A mii értéke inellett tanúságot tesz az, 
Helléri Mór. az orsz. iparegyesiilet tit 

> s az iparügyek alapú- ismerője azt nem
csak időszerűnek <■- h<dyes iránynak taláttu, 
hanem azl .bevezető -zavak' kai is ellátta, 
löbbek közt ezeket mondva bevezetésében: 
Kúlönö- beesel tulajdonitok a munka ama 
részének, melyben szerű az iparosok leg­
közelebbi teendőit fejtegeti. Óhajtom, hogy 
iparosaink közül minél többéi: olvassák Mert 
ba az iparosok hivatott vezetői - a hazám 
belül éi ennek határain túl husonló ta 
náesokat t'idbsz.ör adtak is az iparos osztály 
nak. nálunk az iparosok köréből ritkán emel­
kedett hang, mely a gyakorlati teendőkre 
nézve oly egyszerű és természetes indokolá­
ssal utalt volna, mint szerző, előttünk fék 
vő müvében Áehim János saját gyakorlati 
tapasztalatai nyomán ismerteti a múltat és 
utal a jövő teendőkre Az uj ipartörvény 
alapjára helyezkedik, elfogadja belőle azt a 
mi jó é- aiicit '• jónak érvényesítésére. Ez 
által pedig kijelölte az irányt, melyet ipa- 
ro-ainkuak országszerte követni kell. A rek 
rimináeziók ideje lejárt : nem volna okos 
dolog azt :i -ok <■!■"> nyt, melyet az uj ipar­
törvény nyújt, csak azér parlagon hevertet- 
ni, mert nem kaptunk meg mindent, a Iliit 
akartunk. Epén a müveit iparosság föladata 

azt is hehi/.onvitani, hogy maga, 
khoz. valamit hozzá adni 
miivee-kéje ezt ezélo/.za és 

ezze fogva méltán megórdéinli a
a hazai ipars-ág fioyelmét‘ Acliim füzete 
mindegy 4 5 Ívre terjed .-- csinos kiállítás 

megjelent E.ndrényi L és társa 
tényvnyomdáj ilian .Ara 40 kr. Az 

iveket vagy postautalványon 
megrendel- -eket ievan<--ak oda k 

bekiilponi.
A Magyar Háziasszony • 

alatt Búd ' lenő liázti
hetilapnakBezdánban nov I

27 < > Eutakon
nov. 7 - Ó M .r.

Temerinl
v. I'.t ét megelőző vasárnap <■- hét­

főn Zomborban Katalin napján
Győrinek gyilkos anya Roz-nyik Bak 

t.r Erzsébet Rozsiivik l’ál kelebiai lakos 
nak H év<- leánya. Dl 
kelebiai bérlőnél szolgálatin 
dón cseléd. telimbe 
nap (dőlt gazdájának 
maradt, egy ép egét 
szilit s a't szívtelenül az. árnyékszéki 
dobta, hol azt Rozsnyók Pál hazatérték 
csakhamar a csúnyaságból kiálló láb.u-k. 
ról észrevett; és kivetette Az esetet 
feljelentvén a bűnöst letartóztatta.

A szabadkai Szabadság m 
játéka a sorsi 
alkalmával <
Mamuz-i' - 
és érzelme 
akarta : ezen 
csak hogy le 
még nyilván, 
most 
kűl kijelenti 
bár hivatásán 
tett eddig eleget, 
állást, 
újból elnyeri sőt i 
lenül kijelenti. bog 
van má- embere. A 

majd a zsidók a 
szerbekkel kan. 

marja. Lesznek t 
lesz kit tanítani az. • 
alanton tisztviselőknek 
Antunovic- Mamuz-i. - párt 
rovására megy Meg nem késő 
lőtt vagyunk s kérve kérjük, ugy a 
kinek a kezébe vau letéve a hatalom, 
didátionid. valamint a városi képvisel 
tületet, Iie dobja oda városunk jövőjét 
mely jó <•- bec-ület..- tisztikar kezeibe van 
csak biztosítva áldozatul önérdek hajba 
szó egyéneknek.

A zombori lakarékpenztar hitelügyletei 
ról reklámazerü értesítést bocsájtott ki. mely 
nek értelmében leszámítol négy hónál nem 
hosszabb lejáratú és három jó aláírással el­
látott váltókat évi 7 száz, kamatok iránt ; 
előlegez sorsjegyekre, államkötelezvényekre, 
földhitelintézeti-záloglevelekre és altaljában 
a budapesti és bécsi tőzsdén jegyzett érték­
papírokra. az. lijfolyam szerinti érték három­
negyedéig évi 7 száz kamatok iránt ; jelz.a 
logi biztosíték elánt ád váltókök somike!, a 
melyek a hitoltulajdonosok által tetszés sze 
rinti részletekben csakis saját aláírásukkal 
ellátott és hat hónapig terjedhető váltók ál

az i
lesz

Milyen
• nak : hat év előtt a tisztnjitás 
(írómon Dezső volt tóispán 
Ag.it panszlavi-tikus üzclntei

miatt, meg kandidálni sem 
i özeiméit Mamuzsic- \. nem
• nem tette, de azt jelenleg 

ánosabban érvényesíti és mégis
kandidál. Minden tartózkodás nél- 

cgyes tiszviseboiek, a ki 
a legszigorúbb pontossággal 

hogy csak kérjen kisebb 
mert nem biztosíthatja, hogy azt 

némelyiknek leplezel • 
arra az állá'l’a neki 

zsidóinak azt mondja. 
I szerbnek pedig. Il egy 
ididáltatja > a ki bírja 
lehat uj hivatalnokok 
esetleg megmaradandó 

Hja < z nem az 
hanem a város 

választás e 
főispánt 
i, a kan 
mlő les-

Irodalom
Teendőink az uj iparim vény életbelép 

te után I' c/iin .•dalt Áchim J ín"*.  -■• múlt 
. V. k iparos mozgalmainak egyik ismert 
alakja -ok gyakorlati érzékkel Írott szak 
munkát bocsát közre A mű czélja az mint 
s/.'-rö mondja Imgv különösen vidéki iparos 
tár-aimik. az ipatársiilás körül I......zabb időn
át kifejtett inunk i".igíiu:il szerzett tapasz

NOVELLA -TAR. 
A csíkos harisnya.

Humoreszk.

Ilyeténképpen folyának -Sárfenéken 
csendes megelégedettségben a napok, midőn 
egyszerre a viszály fekete dánionja, megs0- 
kalva két egvetértő lélek gerh*  életét, önlön- 
gös tervvel furakodott he a Lábas pár há­
zas életébe, kiszemelvén hatalmas eszközéül 
Czitrom András Sálfenék községének, szerel 
mi kalandokban duséletii tanítóját. ( zttroin 
András szerfelett fogékony szivében már 
rég óta nem voltak, hatás nélkül Sára »szonv 
nak csupán ó általa felfedezett bajai. \ a|a 
hányszor Sára asszony terjedelmes termete 
hógörgeteg gyanánt az. utzin végig csűrte 
tett. Czitrom uram fejét a fckez.het|en vá 
gyak mindannyiszor kierőszakolták <‘z ibli 
kon a mely helyzetben kövek.•' ''teginditó 
sóhajokban adott pokoli kínjainak kifejezést 
Sára asszony azonban vagv nem akarta hal 
lani a fönségus érzelem e néma iiyih In 11A 
-at 8 Czitl '111 III un vágytól b de < -ak
nem talált enyhítő cseppekro. Idők múltán 
az.onba . épp oly hősies mint veszedelmes 
lépesre szánta el míg t. Mii a Ii-liv nem 
jo Mahomedhez gondoló tehát menjen 
Mahomed a hegyhez - dictuini lactum 
ellátogatott Líbasiékhoz: szelet csapni, no- 
persze csakúgy intra muros, az az „korlaton 
belül-, Ekkép történt hogy egy szép napon. 
. ... no de ne ugorjuk át az eseményeket 
hanem mondjuk el azokat történtük sorrend 
jében.

Lakott ped glen Sál fenéken történetünk 
idejében, egy tisztességben megnegvvenedett 
matróna özvegy lllnbiesek Venczdné ki szüle 
tési bizonyítványa - végtolenül gy inus nyeh 
kiejti ének tanunk tdá i /.érint a „zatjafiik 
áldott földén pill mt. mog az elm n ipsugárt 
A kíméletlen vallást s nemzőti-eget öss/.e- 
kotyv t .................. Iliének derek ín kiszakító ot
nemzete árkádiájából, s elhozta Sárfenékie. 
hol Sára asszony barátnői kebelén a szoros

Bacs-Bodrogh megyeiközségi es körjegyzői egylet

MEGHÍVÁS.
Bodrogb megye községi és körjegyzők egyletének f. évi november hó 1 2- 

reggvli *.t  órakor Zomborban a megyeházában tartandó rendes évi közgyűlés re. 
A gyűlés tárgyai

1 Elnöki jelentés a egylet működéséről és vagyoni állásról .
2. Milassevits Antal. K irí Báiint és Kidimetz.ky 

dőltek jelentése a magyarországi községi és körjegyzők 
1884. évi szebtember hó 17 én Budapesten tartatott rétidé- 
lefolásáról.

3 Kari 
számadás

I. Az . .
5. A magyarországi községi és 

szeptember hó

Ferencz egyleti kül- 
központi egyletének 

évi közgyűlésének

leti
Bálint egyleti pónztárnok által 1883 évre 
átvizsgálása ás a felmentvény kiadatása. 
1885. évi költségelőirányzat megállapítása.

körjegyzők központi
17-én Budapesten tartott rendes évi

szerkesztett egy­

egylétének folyó 
közgyűléséből az. 

■gyletek megvitatása és elbírálása
évi
ügyrend I <-a értelmében a megyei jegyzői 
alu utalt következő indítványok tárgyalása.

I Vágó Ferencz központi egyleti főjegyző részéről : 
ai Az ..ÉvkÖnyV-nck jövőben a központi egylet pénztára terhére a megyei jegy 
zoi egyletek minden egyes tagja után évekmt 25 kr pótdij befizetése ind lett 
leendő kiadatása iránt.

II. Somogy megye részéről :
a) A ló-és marhalevelek egybevonása és bélyegjegyes szelvényfüzetek 

alakjában kiadatása iránt a magas kormánynál leendő kérvényezés tárgyában.
bi A jegyzői luva’alos pecsétnyomóknak az egész ország területén köte- 

lezoleg egyenlő nagyság és alakban közepén a magyar koronával leendő készít­
tetés es használtatás tárgyában

III. Tolna megye jegyzőt egylete részéröl :
A községi s körjegyzőknek én közmunka adó alól leendő felmentésea)

tárgyában 
(>.

nyújtandó
7. Az 

értelmében leendő újbóli megválasztatása.
Melyre uraságod. mint az egylet rendes tagja tisztelettel meghivatik.
Mélykiitnn. 1884. october 15.

Mila>(‘\it> Vnlal s. k
cgyl elnök

§-ai

Az egyleti elnöknél az alapszabályok 13. $-a értelmében netán 
indítványok tárgyalása.

■gyleti tisztikar és választmánynak az alapszabályok 11. és

lladinielzkj rcrciirz m
egyl fojegysii.

felelős szerkesztő és kiadó-lAptlllajilonns MÜLLER GYUlA.

be-

k.
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Dietrich & Gottsclig
oszlr. esász es magyar királyi udvari szállítók III I>Al’KsTKN 

(Központi iroda é> szállítási üzlet, vácziiilca IK >/

Ajánlják a már beérkezett közvetlen szállításukat

China-orosz téákban
(ez idei aratás) a legolcsóbb árakon fél kiló. írtől Icljcbh

Jamaica-rum
üvegekben (á I ',i literesig) 30 krtól — I írtig,

Brasiliai-rum
7- 0 es I í-]n literes üvegekben, továbbá Iranczia es hollandi li­
kőrök. pezsgöborok. finom coguak es Champagtiei finom coguak 

angol theasdtemeny >tb. stb.
Klibeli árjegyzékek, kívánatra igyen és bcrnientvc küldetnekL»J

A csasz es kir udvari szállítok

DIETRICH és GOTTSCHLIG-féle
EliEltETI SOSHOIiSZESZ és SO

Lee William találmányu. általánosan elismert gyógyszer
Legjobb sikerrel használtunk mindenféle uyulad.isoknál kivid vagi 

belüllej. tiil és fogfájdalmoknál. nyílt sebek, üszög. rákfenék >zélhíidé-k. 
uviiladt szemek, stb. nél a continens és angolorsz.ig első rendű orvosi szeme 
Ivisépei által ezen gyógyszer mint biztos hathatósnak kiemelteik és a m.ir 
ít, év ot:’ beérkező számtalan elismerő és köszönő levelek irodánkban meg 
tekinthetők

A só nélküli eredeti sósborszesziinket
ajánljuk különösen fogtisztitó szerű1 mivel beteges foi-huo mó.vit a fog. 
fénvt előidézi : úgymint a hajidegek erősbit,',séhez es a fejkorpa képződé' 
megakadd h ozására.

E_v nagv üveg üveg ára: tiO ki.
..’ ki' 32 kr

Ebből az eléruőtó’' ••lőnvös ensadménycen részesülnek.soooooo

w
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oooooooooopooooooopcxoooooooooooooooooo
Valódi orosz hagarja ványolt csizmák és *"W|^

r.

í.
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E R T E S I T É S. 
Van szerencsém úgy a helybeli minta vidéki n 
ség becses tudomására hozni, hogy nemrég helyi 
czati Falcomé Lörincz-féle házban újonnan berendezett börkeres- 
kedésemet tetemesen |||(>g||aoy()|lit(»ttillll.

Legközelebb tett bel- és külföldi látogatásaim alkalmával 
nemcsak a hazai, de a külföldi elsőrangú 
összeköttetésbe miállal azon kellemes 
hogy áruimat a lehető legolcsóbban 
bármikor a fővárossal is versenyt állok.Eir.vszersmint bátorkodom a n. é. közönsé-ir figyelmét l'elké'i'iii raktáromon lóvéi és Zombor város valamint mresz Bács-Botfroglt vármeiryébeii kizárólag é tik nálam kapható knlőideiressésrpk a. m. közvetlen Moszkvából (Oroszországi szállított orosz bagarja vanyolt csizmák, továbbá kizárólag 
csak nalam kapható valódi ..Wolf- -fele vízhatlan börkenöcse (Wolfs Lederschmiere.)Amidén vészre az eddigi vevőim által irántam tannsitott bizalmat továbbra is lentartani kérem, maradtam teljes tisztelettel

Ifj. KONYOVITS ISTVÁN,börkerpskedóí nagyban és kicsinyben.
jS^Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek

0
. é. közölt­
ében a fönt

gyárakkal léptem 
helyzet ben vagyok, 

adhatom, olyannyira, hogy
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Nyom. Muzsik < - l’arthcsnál Zoinborlmn


